


Tajemná smrt dětské královny
krásy

JOE GARCIA

Splendidum družstvo ● Vražné, Hynčice



Tajemná smrt dětské královny krásy

Copyright © Joe Garcia, 2020

Czech Edition © Splendidum družstvo

Vražné, Hynčice, 2021

První el. vydání

ISBN 9 78-80-7681-048-8 (EPUB)

ISBN 978-80-7681-049-5 (MOBI)

ISBN 978-80-7681-050-1 (PDF)



Obsah

Prolog
Západní Virginie, Charleston 1977
Atlanta, Georgie 1978
Marie�a, Georgia 1978
Atlanta, Georgie 1978
A byla svatba …
Boulder, 8. leden 1992
Boulder, 1994
JonBenét Ramsey
Smrt JonBenét
Co ukázaly testy DNA
Časová osa smrti a další odvíjející se události
Podezřelí z vraždy
Smrt Patricie
Rozhovor s Burkem Ramseyem, 2016
Nový vzorek DNA v roce 2021
Epilog
Zdroj





Prolog

 
 
Autor si prostudoval dostupný materiál o vraždě a stejným

způsobem jako je hraný film, který využívá prvky typické pro
dokumentární film, napsal tuto knihu. U přímé řeči jde o invenci
autora.

 
Další díly …
 

   



Západní Virginie, Charleston
1977

 
 

 

Vše je připraveno a několik krásek Západní Virginie vystoupalo
na pódium za velkého potlesku. U VIP stolech seděli významní lidé
a jeden z nich zamilovaně koukal na vítězku – Patricii Annu.

„Je tu volno?“ usmívá se na Johna Ramseye jeho dávný přítel
Rudy Smith.



„Ahoj Rudy! Tebe bych tu nečekal,“ podává mu ruku na
přivítanou. „Sedni si, sedni!“

„Upřímně Johne. Tebe bych tu taky nečekal,“ směje se jeho
přítel.

John se zaculí.
„Já jsem tady dovezl dceru. Je celá zblázněná do všech soutěží

Miss,“ vysvětluje Rudy.
„Aha. Ona soutěží?“
„To ještě ne, ale chystá se na to. U nás doma se o ničem jiném

nemluví … ženské. Šak to určitě znáš. Jak dlouho si ženatý
s Lucindou?“

Johnovi byla tato otázka viditelně nepříjemná.
„Proč se ptáš, když to dobře víš. Na Michiganské státní

univerzitě jsem se poznal nejen s tebou, ale i s Lucindou. Takže
dobře víš, že jsme se vzali v roce 1966, ještě předtím, než jsem šel k
americkému námořnictvu a byl v zálivu Subic na Filipínách taky
s tebou.“

Rudy se usmál: „A jak se mají tvoje děti – Elizabeth, Melinda a
John Andrews?“

„Děkuji za optání. Dobře,“ poněkud příkře odvětil John.
Rudy se rozhlédl. „Vítězka je opravdu velká krasavice. Nedivím

se, že z ní nemůžeš spustit oči.“
„Proč si to myslíš?“
„Nejsem slepý. No tak Johne, přiznej, že jsi tu kvůli ní a že máš

manželství v troskách.“
„Přišel jsi do mě rejpat?“
„Volala mi Lucinda.“
„Cože? A co chtěla?“



„Abych ti domluvil, jako starý přítel.“
„Aha. Takže tu nejsi se svou dcerou.“
„Ale, jsem.“
„Ale náhoda to není, že se spolu setkáváme. Ty jsi věděl, že mě

tu najdeš?“
„Věděl.“
„A od koho?“
„Přece jsem ti povídal, že je moje dcera zblázněná do Miss a že

jezdí na všechny zkoušky misek, aby si z toho něco vzala pro sebe a
řekla mi, že tě viděla na některých těch akcí. Ani ji neušlo, že je
středem tvého zájmu Patricia Ann Paugh.“

John si odkašlal a podíval se na svou lásku, která právě
přebírala korunku určenou pro vítězku.

„Nemůžu věřit, že ti Lucinda volala.“
„Nediv se, je zoufalá.“
„No to asi hodně, když s našimi problémy obtěžuje moje

přátelé.“
„Je mi ji líto … přece jste si vždycky tak rozuměli.“
„Jenomže já si nemůžu pomoct. Kudy chodím, myslím jen na

Patricii a to vůči moji ženě není fér. Já se neumím přetvařovat a
nejsem jediný na světě. Ona má šanci si najít někoho, kdo ji bude
milovat.“

„Takže ty to myslíš vážně s tím rozvodem?“
„Ano. Chci si Patricii vzít. Ona to sice ještě neví …“
„Ona to neví … a víš ty vůbec, že řekne ano? A ví vůbec, že tady

po ni slintáš?“
„Slintáš … ty máš slovník. Chodíme spolu a vím jistě, že na to

čeká.“



„Na co čeká?“
„Až se rozvedu. Neptej se tak hloupě.“
„Jistě. Mladá holka by přece neodmítla zazobaného muže.“
„Patricie není zlatokopka, jestli narážíš na tohle.“
„Johne to je tvoje věc a tvůj život, ale dobře si to rozmysli. Krok

zpátky kolikrát nejde udělat.“
„Takže Lucinda ti volala, aby si mi domluvil. Bože, kdoví kde

všude ještě větrá naše soukromí.“
„Miluje tě.“
„Já ji mám taky rád stejně jako moje děti. Dobře se o ně všechny

postarám.“
Rudy se jen pousmál, ale myslel si svoje. Každopádně bylo

jasné, že John Lucindu už nemiluje.
 

* * *
 
Ramsey vyrostl v Okemosu v Michiganu. Jeho otec byl pilot z

druhé světové války, který později řídil místní letiště ve funkci
ředitele.

Rodina se přestěhovala do Atlanty v roce 1973, kdy Ramsey
přijal místo u firmy zabývající se prodejem počítačů.


